
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 116 DEL 04.07.2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
Contributo per spese di viaggio a Palermo richiesta  dall’Università 
degli Studi di Verona – Presidenza della Facoltà di  Giurisprudenza. 
Partecipazione alla cerimonia commemorativa del 19 luglio 2012 in 
occasione del ventennale dell’uccisione di Paolo Bo rsellino. 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8,   

con il quale si definiscono le competenze del direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 

con la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011 

con il quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
VISTO l’art. 3, Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8, che al comma 1, lettera 

l) prevede che l’ESU realizzi il Diritto allo Studio mediante attività 
di collaborazione con l’Università nel settore culturale, sportivo, 
ricreativo e degli interscambi di studenti; 

 
VISTA la richiesta dell’Università degli Studi di Verona – Presidenza 

della Facoltà di Giurisprudenza, pervenuta agli atti di questa 
azienda con protocollo del 22 giugno 2012, n. 001853, pos. 5, di 
finanziare le spese di viaggio per la trasferta a Palermo di n. 2 
Rappresentanti degli Studenti in Consiglio di Facoltà di 
Giurisprudenza per la partecipazione alla cerimonia 
commemorativa del 19 luglio 2012, in occasione del ventennale 
dall’uccisione di Paolo Borsellino, al fine di prendere contatto con 
i familiari dei due magistrati e delle loro scorte per presentare loro 
lo spirito e i contenuti dell’iniziativa che l’Università intende 
organizzare indicativamente il 1 ottobre 2012; 

 
 



CONSIDERATO che il volo aereo andata e ritorno per Palermo con partenza il giorno 18 luglio 2012 
e ritorno il giorno 20 luglio 2012 ha un costo complessivo stimato in massimo Euro 
200,00, tasse aeroportuali incluse; 

 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione dell’ESU nella seduta del 28 giugno 2012 ha 

espresso un indirizzo favorevole all’accoglimento della medesima; 
 
RITENUTO di aderire alla richiesta dell’Università in argomento, trattandosi di una iniziativa che 

rientra nell’ambito delle previsioni normative e programmatiche di competenza 
dell’ESU, erogando un contributo pari al costo delle spese di viaggio aereo andata e 
ritorno per Palermo; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria nell’ambito dell’Unità Previsionale di Base n. 10; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario provvedere allo storno delle risorse in argomento dal 

capitolo 1014 “Contributi ad organizzazioni studentesche per attività culturali” al 
capitolo 1015 “Contributi ad Università per attività culturali e ricreative”; 

 
VISTO l’art. 9, Legge Regionale 29 novembre 2011, n. 39, che al comma 4, prevede la possibilità di 

modificare la ripartizione delle unità previsionali in capitoli mediante variazioni 
compensative della stessa unità previsionale; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3374 del 20 ottobre 2000, che, nell’ammettere la 

possibilità di storni tra capitoli appartenenti alla medesima categoria, individua nel 
Direttore dell’Azienda il soggetto eventualmente deputato in corso di esercizio ad 
assumere gli atti necessari per l’effettuazione degli storni; 

 
Tutto ciò premesso, 
 
VISTA la Legge Regionale 07 aprile 1998, n. 8; 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 39; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3374 del 20 ottobre 2000; 
VISTA la disponibilità di bilancio in corso; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

D E C R E TA 
 
 

1. di  accogliere la richiesta dell’Università degli Studi di Verona – Presidenza della Facoltà 
di Giurisprudenza, pervenuta agli atti di questa azienda con protocollo  del 22 giugno 
2012, n. 001853, pos. 5, erogando un contributo di € 200,00 per la partecipazione alla 
cerimonia commemorativa del 19 luglio 2012 di n. 2 Rappresentanti degli Studenti in 
Consiglio di Facoltà di Giurisprudenza; 

2. di operare lo storno di € 200,00 dal capitolo 1014 “Contributi ad organizzazioni 
studentesche per attività culturali” al capitolo 1015 “Contributi ad Università per attività 
culturali e ricreative”, nell’ambito dell’Unità Previsionale di Base 10, delegando al 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie quanto di conseguenza in attuazione della 
presente determinazione; 

3. di impegnare la spesa presunta di € 200,00 omnicomprensivi all’UPB 10-1015 “Contributi 
ad Università per attività culturali e ricreative” che, a seguito delle determinazioni di cui al 
precedente punto 2, presenta sufficiente disponibilità; 



4. di procedere al pagamento del contributo alla presentazione del rendiconto delle spese 
sostenute. 

 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 

 Direzione 
 Benefici e Servizi agli Studenti 
 IL DIRIGENTE IL DIRETTORE 
 (Luca Bertaiola) (dott. Gabriele Verza) 



 
 

4 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 200,00 sul cap. U10 - 1015 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2012 
 
al n. 330 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 04.07.2012 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto  

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2012-07-04T13:29:05+0200
	Assunzione impegno di spesa


		2012-07-05T10:23:44+0000
	Verza Gabriele




